
D.R.A. N __1578_______

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 
DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato 

di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato con R.D.  
23 maggio 1924 n. 827;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024 – 2026;
VISTA la  deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della  Regione  Siciliana  2024  -  2026.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 
degli indicatori”

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la  

prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica 
amministrazione;

VISTO  il  D.lgs  14 marzo 2013 n.  33 – riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni; 

VISTE  le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della 
Regione per lo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTA la  circolare  n.  23 del  27/12/2023  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro,  con la  quale  
vengono  fornite  le  prime  indicazioni  sulle  modalità  di  trasmissione  degli  atti  da 
sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  attraverso  la  nuova  procedura 
contabile SCORE (Entrata e spesa);

VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente  
Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della  
Deliberazione di Giunta regionale n. 91 del  10/02/2023;

VISTA la nota protocollo n. 113733 del 25/05/2023 con la quale fino alla scadenza del sudetto  
incarico,  il  Dirigente Generale  del  Dipartimento Agricoltura,   assegna la  gestione di 
alcuni capitoli di spesa al responsabile dell'Area1 – Affari Generali, Bilancio e URP al  
Dott. Giuseppe Madonia, tra cui il capitolo 1713 capo 20; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 03/05/2022 con la ditta Trinacria Vending SRL, con sede  
a Palermo in via Maltese n. 66 – P.I. 04736190820, per la durata di 36 mesi a decorrere  
dal 03/05/2022, con cui si autorizza la ditta suddetta ad installare presso i locali di que­



sto Dipartimento dei distributori automatici di prodotti freschi e/o bevande dietro la cor ­
responsione di una somma a titolo di rimborso del consumo elettrico;

CONSIDERATO  che l'onere che  dovrà essere corrisposto dalla  ditta  predetta  è  determinato 
moltiplicando il  costo  medio  di  un Kw di  energia  elettrica  per  i  consumi  rilevati  dai 
contatori installati in prossimità delle attrezzature dalla ditta installatrice;

VISTA la  nota  prot.  n.  6943 del  16/01/2024 con cui  è  stato  comunicato  alla  ditta  Trinacria 
Vending Srl l'ammontare della somma dovuta quantificata in € 949,68;

CONSIDERATO che  con  la  reversale  n.  186339 del  12/03/2024,  rilevata  dalla  piattaforma 
SCORE,  la  suddetta  ditta  ha  versato  la  somma  di  €  949,68  a  titolo  di  rimborso  dei 
consumi elettrici dei distributori di alimenti per l'anno 2023;

RITENUTO di  dover  procedere  all'accertamento,  alla  riscossione  e  versamento  sul  capitolo  
1713,  Capo  20,  codice  gestionale  3059999999,  in  conto  competenza,  esercizio 
finanziario  2024,  bilancio  della  Regione  Siciliana,  Dipartimento  Agricoltura,  della 
somma di € 949,68 dovuta dalla ditta Trinacria Vending Srl, quale rimborso dei consumi 
elettrici per l'anno 2023, giusta reversale n. 186339 del 12/03/2024;

A termini delle vigenti disposizioni

DECRETA 

Art. 1)  Per le motivazioni riportate in premessa, è accertata, riscossa e versata sul capitolo di  
entrata 1713, capo 20, codice Siope 3059999999, del Bilancio della Regione Siciliana,  
in conto competenza, esercizio finanziario 2024, la somma di € 949,68 dovuta dalla ditta  
Trinacria Vending SRL, con sede a Palermo in via Maltese n. 66 – P.I.  04736190820, 
quale  rimborso  dei  consumi  elettrici  per  l'anno  2023  dei  distributori  automatici  di 
prodotti freschi e/o bevande installati presso il Dipartimento, giusta reversale n. 186339 
del 12/03/2024.

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal  comma 6 dell’art. 
98  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al 
responsabile della pubblicazione sul sito istituzionale.

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
Palermo, 02/04/2024

            
      Il Dirigente dell'Area 1
                                                                                                    (Giuseppe Madonia) 


		2024-04-03T11:30:26+0200
	GIUSEPPE MADONIA




